[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1694/2018

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Considerando que a indicação de nº 1656/2017, que “Solicita que seja feito em caráter de urgência, a sinalização com placa de nome da Rua Silvestre Chiari, no cruzamento com a Rua Verônica Sabatine Trombeta, tendo em vista que a Rua Silvestre Chiari, prossegue para o outro lado da ponte sobre o Ribeirão Pinheiros com o mesmo nome”, Pergunta-se?
· Qual a razão técnica para o não atendimento do requerimento dos pequenos empresários que se encontram em prédio comercial ali localizado?
· É possível a identificação com placa, indicando que a Rua Silvestre Chiari, tem sua continuidade em outro sentido a partir deste cruzamento sobre a ponte do Córrego Bom Jardim?
· Se sim qual o prazo estimado para esta sinalização ser efetivada?
· Se não, qual a razão técnica, para não sinalizar?

JUSTIFICATIVA:

		Pequenos empresários lotados em prédio comercial na parte após a ponte sobre o Córrego Bom Jardim, estão tendo suas entregas dificultadas em razão da falta de indicação do nome da Rua Silvestre Chiari no cruzamento com a Rua Verônica Sabatine Trombeta, transportadoras não estão conseguindo efetivar entregas em razão da falta de sinalização onde tem a ponte, e solicitam em caráter de urgência a sinalização no local.

Valinhos, em 14 de Setembro de 2018.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador – MDB

[image: ]

image1.png
o R

RIS

e
o8

—w
% -_;{;. | h L

WS,
G5

2 4 2 (b0ich subnme Tro 1 * y
S5, 2 “..‘.‘ 7 ;
< o T [ y
£ \‘ "l 1 - B &0 '
: Ny o AF
5 & ,J’_‘P’aﬁalnar\lo'va Fiora . _I ]
@ X, g o 4 L

A 110
i.ﬁ —‘,,cs.moes Saloue

Guarda Municipall o Joaﬂ“‘ )
g
b % .
E*9r. 5* [ :
N A “‘“ , 2
éoogle